Portabler Industrierechner R&S PSP
Mobile Mess- und Steuerungstechnik in Perfektion
Höchstmaß an Mobilität
Mit dem R&S PSP wird Mess- und Steue-
rungstechnik endlich mobil. Automati-
sche Messtechnik lässt sich im R&S PSP
dank kleiner Bauform in jeder Lage und
an jedem Ort betreiben.

Abmessungen B x H x T 412 mm x 198 mm x 380 mm
Gewicht R&S PSP7 8 kg
Bestellangaben
Bestellbezeichnung
Portabler Industrierechner R&S PSP7 1099.6002.73
Mitgeliefertes Zubehör Pocket Guide, Netzkabel, Steckverbinder
für externen DC-Betrieb, Treiber-CD
(Softwareoptionen werden mit entspre-
chender Recovery-/Installations-CD
geliefert)
Optionen
(nur in Verbindung mit
R&S PSP ab Werk)
Windows XP Embedded (E) R&S PSP-K12 1091.4700.32
Windows XP Embedded (E)
+ LabWindows/CVI von NI R&S PSP-K13 1091.4800.32
Schnittstellen
2. IEC-Bus (AT GPIB, 488.2) R&S PS-B4 1006.6207.04
TTL-Ein-/Ausgang
40 I/O Ports, 8 Relais,
8 Optokoppler, 3 Timer R&S PS-B11 1006.7303.02
TTL-Ein-/Ausgang
ohne Relais, Optokoppler
und Timer R&S PS-B11 1006.7303.04
PC-Card (PCMCIA) zu SCSI-Adapter R&S PSP-B5 1134.8101.02
Speicher
PCMClA-Wechselfestplatte
512 MByte (oder größer) R&S PSM-B9 1064.5700.02
Speichererweiterung um 256 MByte R&S PSP-B2 1091.3640.04
Empfohlene Ergänzungen
Kompakt-Tastaturen
mit integriertem Trackball
(37 cm * 13,8 cm * 1,9 cm)
deutsch, ohne Schwenkrahmen R&S PSP-Z1 1091.4000.02
englisch, ohne Schwenkrahmen R&S PSP-Z2 1091.4100.02
deutsch, mit Schwenkrahmen R&S PSP-Z3 1091.4200.02
englisch, mit Schwenkrahmen R&S PSP-Z4 1091.4300.02
(weitere Tastaturen auf Anfrage)
TFT-Flachbildschirm 17" R&S PMC3 1082.6004.10
19”-Adapter für R&S PSP R&S ZZA-S01 1105.6733.00
Maus, Microsoft-kompatibel, seriell R&S PS-B1 1006.6359.02
Externer USB-CD-Brenner R&S PSP-B6 1134.8201.12
IEC-Bus-Verbindungskabel
0,5 m R&S PCK 0292.2013.05
1 m R&S PCK 0292.2013.10
2 m R&S PCK 0292.2013.20
4 m R&S PCK 0292.2013.40
Certified Environmental System
ISO 14001
REG. NO 1954
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954
ROHDE&SCHWARZ GmbH & Co. KG ⋅ Mühldorfstraße 15 ⋅ 81671 München ⋅ Postfach 8014 69 ⋅ 81614 München ⋅ Tel. (089) 4129-0
www.rohde-schwarz.com ⋅ CustomerSupport: Tel. +491805124242, Fax +(089) 4129-13777, E-Mail: CustomerSupport@rohde-schwarz.com